

**Protokół  
XXI Sesji Rady Gminy  
z dnia 26 października 2016r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 16:00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Lesiński, który stwierdził, że Sesja jest prawomocna ze względu na quorum.

W sesji udział wzięli radni:

Regina Batycka  
Jarosław Bytniewski  
Tadeusz Lammel  
Henryk Lesiński  
Marek Maciejewski  
Tomasz Maćkowiak  
Donata Michałowska  
Jan Rajchelt  
Maciej Szafranski  
Andrzej Szymczak  
Łukasz Szymczak  
Łukasz Wawrzyniak  
Jakub Żołądek

sołtysi:

Paweł Doba  
Jolanta Fludra  
Lucyna Jaroszewska  
Stanisław Lesiński  
Halina Michalak – Szczepaniak  
Jan Mąderek  
Eugeniusz Nowicki  
Ferdynand Nowicki  
Mirosława Rutkowska  
Jacek Walkowiak

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy  
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Mirosława Nowak - Skarbnik Gminy  
Anna Woźniak-Tyczka - Radca Prawny  
Kamila Zarębska – Kierownik Referatu Oświaty  
Anna Grzeszczak – Główna Księgowa Zakładu Komunalnego.

**Ad. 1**

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, obchodzonego 14 października, Wójt Gminy Kleszczewo wyróżnił Nagrodami Gminy nauczycieli zaangażowanych zarówno w pracę dydaktyczno-wychowawczą, jak i działania na rzecz szkoły oraz gminy. Nagrodzeni zostali następujący nauczyciele:

Pani Agnieszka Socha-Szymczak z Zespołu Szkół w Tulcach - za kreowanie życia kulturalnego szkoły i lokalnego środowiska oraz pielęgnowanie tradycji ludowych regionu.

Pani Patrycja Nowicka, nauczyciel Zespołu Szkół w Tulcach - za osiąganie przez jej uczniów, znaczących wyników nauczania, potwierdzonych w egzaminach zewnętrznych, za szerzenie idei wolontariatu oraz za wysoką empatię i skuteczność w rozwiązywaniu problemów wychowawczych młodzieży.

Pani Elżbieta Królikowska z Zespołu Szkół w Kleszczewie - za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, szerzenie postaw patriotycznych oraz zaangażowanie w realizację edukacji regionalnej,

Pani Elżbieta Łuczak, nauczycielka Zespołu Szkół w Kleszczewie -za działania aktywizujące młodzież, szerzenie postaw prospołecznych oraz aktywny udział w realizacji programu współpracy polsko-niemieckiej.

Wręczone zostały również dyplomy potwierdzające nadanie stopnia nauczyciela mianowanego następującym nauczycielom:

Pani Izabeli Tomasiak i Pani Grażynie Pługowskiej z Zespołu Szkół w Tulcach,

Pani Karolinie Staszyńskiej z Zespołu Szkół w Kleszczewie.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący poinformował, że proponowana jest zmiana porządku obrad, o przedstawienie szczegółów poprosił Panią Sekretarz.

Pani Sekretarz poinformowała, że zmiana porządku obrad dotyczy zdjęcia z porządku punktu nr 6 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Kleszczewo. Projekt uchwały został przedstawiony podczas posiedzeń komisji, niemniej jednak dokonując szczegółowej analizy ustawy o rewitalizacji oraz innych ustaw zmienianych przez w/w ustawę oraz biorąc pod uwagę wielkość proponowanego obszaru (zdegradowanego i rewitalizacji) za celowe uznać należy ponowne wyznaczenie tego obszaru. Proponując zdjęcie z porządku obrad projektu przedmiotowej uchwały brane są między innymi następujące kwestie :

- 1) skutkiem uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji ( GPR), który następuje po wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji jest obowiązek dostosowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy do ustaleń programu, a w konsekwencji również planów zagospodarowania przestrzennego. Ustawa ustanowiła szczególną procedurę zmiany studium w celu jego dostosowania do GPR, modyfikując w tym zakresie przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Nie jest wymagane podjęcie przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do zmiany studium (zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym) – obowiązek zmiany studium wynika bowiem wprost z ustawy. Po drugie Wójt nie określa formy, miejsca i terminu składania wniosków dotyczących tego studium, bowiem zakres zmiany znany jest z góry.
- 2) konieczność ujęcia przedsięwzięcia rewitalizacyjnego w wieloletniej prognozie finansowej gminy, bowiem niezwłocznie po uchwaleniu gminnego programu rewitalizacji, rada gminy wprowadza przedsięwzięcia rewitalizacyjne zawarte w tym programie.
- 3) opodatkowania wyższą stawką podatku od nieruchomości niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – ważny jest więc wyznaczony obszar rewitalizacji,
- 4) możliwości finansowania działań wynikających z programu rewitalizacji, w szczególności wybór przedsięwzięć, które mogą być głównym źródłem współfinansowania.

Mając powyższe na uwadze za celowe należy uznać zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Kleszczewo.

Pani Sołtys Gowarzewa zapytała, czy brak zaliczenia obszaru do rewitalizacji skutkować będzie wyższym podatkiem za ten obszar. Pani Sekretarz poinformowała, że nie i dodała, że wyznaczenie nowych obszarów ma za zadanie by tak zawęzić te obszary aby nie uderzało to bezpośrednio w mieszkańców gminy.

Pan przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad

**W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych.**

**Za przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 12 radnych.**

**Przeciw przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymał się 0 radny.**

Nowy porządek obrad przedstawiał się następująco

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kleszczewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016-2024.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie komunikacji autobusowej.
9. Podjęcie uchwały udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach na wykonanie remontu przyłączy kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z dachu kościoła .
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.
11. Informacja nt. złożonych oświadczeń majątkowych.
12. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Zakończenie.

#### **Ad. 2 porządku posiedzenia**

Radni nie zgłosili interpelacji.

#### **Ad. 3 porządku posiedzenia**

Przewodniczący Lesiński poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił uwag.

W związku z powyższym członkowie rady przeszli do głosowania nad jego przyjęciem.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych.**

**Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych.**

**Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymał się 1 radny.**

#### **Ad. 4 porządku posiedzenia**

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XX Sesji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XXI/148/2016 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kleszczewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2017r. przedstawiła Pani Kamila Zarębska. Pani Kamila Zarębska poinformowała, że projekt tej uchwały został

szczególno omówiony podczas powiezeń poszczególnych komisji. Projekt uchwały podany został konsultacjom- w określonym terminie nie wpłynęła żadna opinie dotycząca projektu programu.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.**

**Przeciw przyjęciu uchwały głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 0 radnych.**

Uchwała nr XXI/148/2016 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XXI/149/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016r. przedstawiła Pani Skarbnik Mirosława Nowak.

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały został szczególowo omówiony na poszczególnych posiedzeniach komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.**

**Przeciw przyjęciu uchwały głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 2 radnych.**

Uchwała nr XXI/149/2016 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 7 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XXI/150/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016-2024 przedstawiła Pani Skarbnik Mirosława Nowak.

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt został szczególowo omówiony podczas poszczególnych posiedzeń komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali znajdowało się 13 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 2 radnych.**

Uchwała Nr XXI/150/2016 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 8 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XXI/151/2016 w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie komunikacji autobusowej przedstawiła Pani Anna Grzeszczak. Pani Anna Grzeszczak poinformowała, że projekt uchwały został szczególowo omówiony na poszczególnych posiedzeniach komisji.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali znajdowało się 12 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych.**

**Przeciw głosowało 0 radnych.**

**Od głosu wstrzymało się 2 radnych.**

Uchwała Nr XXI/151/2016 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 9 porządku posiedzenia**

Projekt Uchwały Nr XXI/152/2016 w sprawie podjęcia uchwały udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach na wykonanie remontu przyłączy kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z dachu kościoła przedstawiła Pani Skarbnik Mirosława Nowak. Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie tej uchwały proponuje się udzielić dotacji w wysokości 30.000,00 zł Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Tulcach na wykonanie remontu przyłączy kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z dachu kościoła - zabytku wpisanego do rejestru zabytków pod nr 2445. Pani Skarbnik poinformowała, że projekt tej uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

**W chwili głosowania na sali znajdowało się 12 radnych.**

**Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych.**

**Przeciw głosował 1 radny.**

**Od głosu wstrzymało się 3 radnych.**

Uchwała Nr XXI/152/2016 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 10 porządku posiedzenia**

Kierownik Referatu Oświaty Pani Kamila Zarębska przedstawiła informację nt. stanu realizacji zadań oświatowych w formie prezentacji multimedialnej. Prezentacja ta stanowi załącznik do protokołu.

Pan Bytniewski poinformował, że spotkał się ze stwierdzeniem, że gminy wykorzystują ponad 100% subwencji np. 120% subwencji.

Pan Wójt poinformował, że to pewnego rodzaju skrót myślowy, że na pewno chodziło o przekazanie dotacji. Pani Zarębska poinformowała, że subwencja nie pokrywa w całości kwoty jaka jest potrzebna – pokrywa ok. 70%, a reszta jest dokładana przez gminę. Pan Bytniewski zapytał czy jest możliwe by subwencji nie wydać w całości. Pani Zarębska poinformowała, że nie ma takiej możliwości, gdyż nie ma takiej sytuacji by subwencja wystarczyła na pokrycie wszystkich kosztów.

#### **Ad. 11 porządku posiedzenia**

Informację nt. złożonych oświadczeń majątkowych przedstawił Pan Przewodniczący Henryk Lesiński.

Pan Lesiński poinformował, że zgodnie z art. 24 h ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku przedstawia radzie gminy informacje o :

1. osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie,
2. nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia,
3. działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych.

Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy Kleszczewo złożyli oświadczenia majątkowe Wojewodzie Wielkopolskiemu, który poinformował, że oświadczenia złożone zostały w terminie i nie stwierdzono w nich nieprawidłowości.

Na ręce Przewodniczącego Rady Gminy 14 radnych złożyło oświadczenia majątkowe, które przekazane zostały do Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu celem przeprowadzenia analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych.

W nadesłanych wynikach analizy oświadczeń majątkowych Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego poinformował, że w przypadku 12 radnych nie stwierdzono nieprawidłowości, natomiast w przypadku 2 radnych stwierdzono nieprawidłowości.



Po złożeniu przez 2 radnych uzupełnień oświadczeń majątkowych Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu zawiadomił, iż w wyniku uzupełnienia oświadczeń majątkowych nie stwierdzono w nich nieprawidłowości.

Wójtowi Gminy w terminie do dnia 30.04.2016r. oświadczenia majątkowe złożyło 10 osób zobowiązanych do ich złożenia. Po wstępnej analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych zostały przekazane do urzędów skarbowych właściwych ze względu na miejsce zamieszkania osób składających oświadczenia.

W przypadku 9 osób nadesłana została informacja, iż w ich oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości, natomiast w przypadku jednej osoby stwierdzono nieprawidłowości.

Po nadesłaniu korekty oświadczenia majątkowego Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu powiadomił, iż w oświadczeniu tym nie stwierdzono nieprawidłowości.

#### **Ad. 12 porządku posiedzenia**

Radny Lammel poinformował, że przedmiotem posiedzenia Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska była działalność Kół Łowieckich na terenie Gminy Kleszczewo oraz sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Pani Batycka poinformowała iż głównym tematem posiedzenia Komisja Finansowo – Gospodarczej były wpływy z podatków oraz dzierżawy gruntów i najmu lokali. Ponadto przedmiotem posiedzenia były sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Pan Bytniewski poinformował, że przedmiotem posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury było Podsumowaniem Akcji „Lato”, a także omówione zostały sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy.

#### **Ad. 13**

Pan Wójt poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w następujących wydarzeniach i spotkaniach:

- 3 X - posiedzenie Zarządu LGD "Trakt Piastów". Omawiano sprawy bieżące w tym decyzja w sprawie udziału Stowarzyszenia w Dniu Świętego Marcina w Brukseli.

- 4 X - Zgromadzenie ZM "Schronisko" zajęto się sprawami bieżącymi i podsumowano pierwszy rok działalności schroniska.

12 X - Pałac w Wilanowie: Gala programu certyfikacji "Lider Edukacji" : certyfikat, certyfikat srebrny (za 4 - krotne uzyskania certyfikatu), a także wyróżnienie specjalne Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego.

- 13 X - wizyta przedstawicieli ZM GOAP: Przewodniczącego Zarządu (Z-cy Prezydenta Poznania Tomasza Lewandowskiego oraz Dyrektora Biura (Bartosza Wielińskiego) - przedstawienie nowego projektu umowy na eksploatację ITPOK.

- 19 X - MTP P-ń spotkanie dla Wójtów i Burmistrzów n/t wdrażania PROW.

- 21 X - Zarząd TP - omówienie spraw związanych z pierwszym naborem wniosków "Budowa lub przebudowa infrastruktury rekreacyjnej, turystycznej lub kulturalnej".

-1 X - "Kleszczewskie Spotkania z Biesiadną Piosenką",

- 8 X - Powiatowy Turniej Strzelecki drużyn OSP i PSP w Tulcach - I m. OSP Kleszczewo,

- 21 X - sprawdzenie gotowości bojowej i przegląd sprzętu OSP Kleszczewo dokonany przez KM PSP w Poznaniu - ocena: 6.

Pan Wójt poinformował, że nastąpiło:

- zakończenie budowy drogi do terenów AG w Krzyżownikach (452,3m), zlecenie proj. na 295,7 m odgałęzienia drogi powstałego w związku z podziałem terenu na mniejsze działki.

- dobiega końca budowa oświetlenia w Gowarzewie - ul. Lawendowa, Waniliowa, Szałwiowa, Szafranowa, Miętowa, Brzozowa i cz. Trzeckiej.

- rozstrzygnięte postępowanie na termomodernizację budynku sklepu w Gowarzewie, w trakcie postępowanie na remont dachu (likwidacja azbestu) "Domu nad Stawem" w Tulcach,

- przygotowania do montażu małej architektury w programie Ścieżka przyrodnicza "Skarby lasu" w Tulcach:

- programy unijne - przyznane środki na opracowanie planu rewitalizacji, pozytywne rozstrzygnięcie I etapu oceny wniosku na rozbudowę szkoły w Tulcach (WRPO), pozytywna ocena wstępna wniosku na modernizację świetlicy w Śródcie - 8 listopada posiedzenie Rady LGD TP (LEADER +), w przygotowaniu min. wnioski na modernizację ZK (zakup 8 autobusów, budowa garażu, budynku magazynowego, stacji paliw, utwardzenie terenu, przebudowa oczyszczalni ścieków, budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Komornikach, termomodernizacja ZS w Kleszczewie SP w Ziminie oraz świetlicy w Poklatkach.

#### **Ad 14**

Pan Przewodniczący poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, której tematem była działalność kół łowieckich na terenie gminy Kleszczewo przybyli goście poinformowali o problemie dziczyźnego byka, który znajduje się w lesie tuleckim.

Pani Sekretarz poinformowała, że sprawa została przekazana Pani Monice Nowickiej, która już zajęła się tą sprawą. Ustalono właściciela, sprawa jest w trakcie wyjaśniania.

Pan Wójt poddał pod dyskusję czy będzie zgoda sołtysów, by materiały sesyjne przysyłać drogą elektroniczną. Sołtysi stwierdzili, że jest to jeszcze sprawa do przemyślenia. Pan Wójt dodał, że to będzie konsekwencją również tego, że materiały sesyjne dla radnych również są przysyłane drogą elektroniczną więc warto będzie kontynuować te zmiany.

#### **Ad 15**

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji.

Protokołowała  
Joanna Jankowiak

Za zgodność z przebiegiem obrad  
Przewodniczący Rady Gminy

  
Henryk Lesiński

